
●　平成１７年度評価者養成講習カリキュラム（全体図）

１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目

導入（10分）
9:30～9:40

導入（10分）
9:30～9:40

導入（10分）
9:30～9:40

評価の着眼点（20
分）11：40～12：00

課題告知（20分）
16:40～17:00

事務連絡（10分）
16:50～17:00

価値あるｺﾒﾝﾄの
　作り方（90分）
13:30～15:00

価値あるｺﾒﾝﾄの
　作り方（続き）
（60分）

15:10～16:10

17:00

16:30

15:30

16:00

13:30

14:00

14:30

15:00

9:30

10:00 10:00

10:3010:30

9:30

評価の実施方法
　（80分）
9:30～10:50

スケジューリング
から事前分析まで

評価の視点
抽出
（60分）
9:40～10:40

評価の視点
発表
（60分）

10:40～11:40 11:30

11:00

13:00

12:30

11:30

11:00

12:00

サービス分析シー
ト及び組織マネジ
メントシートの項目
と着眼点（後半140

分）
（自己評価演習含

む）
13:00～15:20

　昼食・休憩
12:00～13:00

12:00

13:30

14:00

14:30

12:30

13:00

17:00

16:30

16:00

15:30

15:00

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ（20
分）

事業プロフィルの
項目と着眼点
　（80分）
9:30～10:50

サービス分析シート
及び組織マネジメン
トシートの項目と着
眼点（前半60分）
（自己評価演習含

む）
11:00～12:00

昼食・休憩
12:00～13:00

昼食・休憩
12:30～13:30

福祉サービスの基
本的理解
（90分）
9:50～11:20

第三者評価の意
義と評価者の役割

　（60分）
11:30～12:30

　昼食・休憩
12:00～13:00

　昼食・休憩
12:00～13:00

仮説設定と質問作
り（インタビュー
シート作成）
　（140分）
9:40～12:00
（グループ作業）

第三者評価の流
れ

及び事業評価の
考え方と手順
　（130分）
13:30～15:40

利用者調査の考え
方と手順
　（70分）
15:50～17:00

ｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ
　概要説明（30分）
14:00～14:30

評価の視点と
着眼点を考える
(60分)

14:30～15:30

認知症高齢者
グループホーム
について
　（90分）
15:30～17:00

評価結果報告書
の

提出のルール
(50分)

13:00～13:50

合議の重要性
（60分）

15:40～16:40

仮説設定と質問作り
（続き）(30分)
13:00～13:30

評価講評の作り方
（50分）

16:10～17:00

評価の実施方法
　（60分）
11:00～12:00

訪問調査から事業
者への報告まで

評価の着眼点の
抽出及び発表
（135分）
13:00～15:15

（個人ﾜｰｸ・ｸﾞﾙｰﾌﾟ
合議）

　昼食・休憩
12:00～13:00

修了試験
（50分）

16:00～16:50

評価結果及び評
価講評のグループ

統合
　（140分）
9:40～12:00

フィードバック
（110分）
13:00～14:50

研修振り返り
（70分）

14:50～16:00「評点区分」
（25分）

15:35～16:00

インタビューと評価
（60分）

16:00～17:00


